
Teplice
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.644458N, 13.835284E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1158 (866 let) Katastrální výměra: 2 377 ha

Počet obyvatel: 47 053 PSČ: 415 95

Adresa URL: www.teplice.cz

Současnost obce Teplice
Teplice nabízejí návštěvníkům mnoho ze své historie i současnosti, například rekonstruovaný
lázeňský komplex s celou řadou lázeňských domů, zrekonstruované Krušnohorské divadlo, nový
plavecký areál se squashovými kurty, množství proslulých restaurací a kaváren... Neobvyklé výhledy z
Doubravského vrchu, z Bořně, z Milešovky nebo z Komáří vížky se sedačkovou lanovkou patří k
opravdovým zážitkům, v létě Vám vodní nádrže, vzniklé po rekultivační činnosti, nabídnou
příjemné prostředí pro rekreaci a horský terén se sjezdovkami různé obtížnosti a upravované
běžecké trasy poskytnou vyžití zimním rekreantům.

V Teplicích se léčí v prvé řadě kardiovaskulární choroby, dále pak problémy spojené s
onkologickými onemocněními, nemoci z poruch výměny látkové a žláz s vnitřní sekrecí (cukrovka),
nemoci pohybového ústrojí a nervová onemocnění.
Mimo oblast lázeňské péče má město Teplice rozsáhlou síť ordinací praktických i odborných
lékařů, pět domů s pečovatelskou službou, krajskou nemocnici s poliklinikou na Duchcovské třídě a
jedenáct lékáren v různých částech města.
Ve městě a jeho okrajových částech mají zastoupení svými obchodními domy všechny velké obchodní
řetězce. Některé z nich jsou součástí obchodních center. V letech 2013 a 2014 byla v centru města
postavena obchodní centra Fontána a Galerie, která výrazně rozšířila nabídku služeb v centru města a
zlepšila i možnosti parkování vozidel.
Ve městě Teplice v současnosti funguje 16 základních, převážně příspěvkových škol a řada škol
středních.
Hlavní, tradiční akcí je každoroční slavnostní zahájení lázeňské sezóny vždy poslední květnový
víkend. Dále v Teplicích funguje Severočeská filharmonie Teplice, která je jediným profesionálním
symfonickým orchestrem v Ústeckém kraji. Hlavními centry kultury jsou:

Krušnohorské divadlo v centru města
Dům Kultury
Regionální muzeum v Teplicích, sídlí na zámku v centru města.
Regionální knihovna
Botanická zahrada, Šanov
Kino Květen, dnes jediné z původních šesti přemístěno do nového Kulturního domu
Galerie Bohemia Art, s řadou výstavních síní

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8561/teplice/soucasnost/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:26:42



Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích – hvězdárna na Písečném vrchu a planetárium
nedaleko od hvězdárny v Šanově
Severočeská filharmonie Teplice

Ve městě je několik desítek tělovýchovných jednot a klubů sportovního charakteru. Ze sportovišť lze v
Teplicích navštívit novou sportovní halu, několik hřišť otevřených i krytých, zimní stadion, aquapark,
jezdecký klub a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8561/teplice/soucasnost/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:26:42


